2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXIX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 декабря 2021 года
	IV-№ 69-1

О повестке LXIX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов IV созыва А.М. Бочарова, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Включить в повестку LXIX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва вопрос «О рассмотрении кандидатуры депутата поселкового Совета депутатов для награждения Почетной грамотой Главы поселка».
2. Вопрос «О согласовании участия муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 2022 году, на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» рассмотреть под № 2.

3. Утвердить повестку LXIX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению.

4. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной LXIX сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:

16 декабря 2021 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке LXIX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

А.М. Бочаров
2. О согласовании участия муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 2022 году, на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская
3.
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

А.М. Бочаров

И.В. Ховров
4.
Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

А.М. Бочаров

Б.Б. Гымпылов
5.
Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

А.М. Бочаров

Д.А. Чухарев
6.
Об утверждении ставок арендной платы на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2022 год

А.М. Бочаров

В.С. Заикина

7.
Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия
А.М. Бочаров

В.С. Заикина

8.
О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 17 декабря 2020 год IV-№ 55-3 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

А.М. Бочаров

В.С. Лукомская
9. Об уверждении бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) 2022 года и плановый период 2023 и 2024 годов

А.М. Бочаров

В.С. Лукомская

10. Об утверждении плана работы поселкового Совета депутатов на 2022 год
Депутатский корпус

С.В. Еремина

11. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», утверждённого решением поселкового Совета депутатов от 27 декабря 2007 года № 4-1

В.И. Коренева

С.В. Еремина

12. О признании утратившим силу Положения о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава» в новой редакции и утверждении состава организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний утверждённого решением поселкового Совета депутатов от 10 сентября 2007 года № 25-6

В.И. Коренева

С.В. Еремина

13. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления и иной официальной информации в МО «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 15.12.2006 № 14-4, в редакции решения от 27.05.2015 № III-№ 37-7, от 22.05.2018 IV-№ 13-7
В.И. Коренева

С.В. Еремина

14. Об исполнении Плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2021 год
А.М. Бочаров

А.В. Бычкова
15.
Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
-Е.П. Круг

Ю.Ю. Юдина

16.
О рассмотрении правотворческой инициативы депутата избирательного округа № 14 Центральный Д.М. Алякшина

А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская

Д.М. Алякшин

Е.В. Лачинова
17. О выплате денежной компенсации депутатам поселкового Совета депутатов, осуществляющим депутатскую деятельность на непостоянной основе, (поощрения за выполняемую работу) по итогам работы в 2021 году

Депутатский корпус

18. Об отмене решения поселкового Совета депутатов от 21 января 2021 года IV-№ 56-7 «О выделении денежных средств по статье расходов 803 0103 9910011410 244 226/1139 на повышение квалификации депутатов»

А.М. Бочаров
19. Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), и об охране объектов культурного наследия местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Е.П. Круг

Г.Ш. Петровская

А.М. Бочаров

И.В. Ховров

20. О премировании Главы поселка за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышении эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам IV квартала 2021 года

А.М. Бочаров

Н.А. Плотникова

21. О рассмотрении кандидатуры депутата поселкового Совета депутатов для награждения Почетной грамотой Главы поселка
А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровской

22. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов
А.М. Бочаров